MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br

PORTARIA Nº 121, DE 13 DE AGOSTO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria nº 169, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, resolve:

I - ALTERAR a lotação dos servidores da Propedêutica abaixo relacionados da atual CTIAP

para CTSAP. Conforme especificado a seguir:

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO SERVIDOR (A)
INÍCIO DA LOTAÇÃO

NO SETOR

3383345 Alisson Gustavo Pereira 01/01/2025

1263641
Cintia Luiza Mascarenhas de Souza

Albuquerque
01/01/2025

2159908 Ednaldo Feijo de Souza 01/01/2025

3459517 Ewerton Alysson Rodrigues Viturino 10/03/2025

3437485 Gilson Brandão da Rocha Filho 01/11/2024

3479572 Grasielle Marinho de Oliveira 10/06/2025

2381096 Jardiene Leandro Ferreira 01/01/2025

1338846 Josenildo Forte de Brito 01/01/2025

2157450 Juciel de Araujo Lima 01/01/2025

1949735 Kelvya Freitas Abreu 01/01/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO SERVIDOR (A)
INÍCIO DA LOTAÇÃO

NO SETOR

1069696 Maria Lair Saboia de Oliveira Lima  01/01/2025

1606075 Maria Betania de Araujo Rodrigues   01/01/2025

1882873 Marcia Farias de Oliveira e Sa   01/01/2025

3390224 Pedro Victor Araujo dos Santos  01/01/2025

1238743 Walfrido Cabral Claudino   01/01/2025

2322280 Ulisses Azevedo Sousa   01/01/2025

Rônero Márcio Cordeiro Domingos
Diretor-Geral

Portaria nº 169/2024

		2025-08-13T16:37:58-0300
	Rônero Márcio Cordeiro Domingos